
* (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: aa podstawie przepisów o ochronie danych osobowych or11Z art. 5 ust. 2 \!Stawy o dostępie do info1D1acji puhLicznej· jawność wyłączyła 
Ilona Mojżyszek-Szczypka Inspektor ReferalU Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) 

Drukm 23g.,// 
Projekt Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMK 

UCHWAŁA NR 
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

KANCElARJA RADY M!ASTA 

KRPJ{OWA 

SEKRETARIAT ! 

wpfynęło 2021 -12- O i j 
dnia: 1 

�Ai:·� 
::�;�·::::::::::::::::::::::::::::::::::::::r::: '.::::::· .. ::.:: .. : 

w sprawie skargi na Dyrektora XLIV Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę ! (",, �) ¾'·_ na działanie 
Dyrektora XLIV Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie opisane w treści 
przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrzenia skarg rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności Prezydenta Miasta i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych. Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, na podstawie którego rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, przedkłada się Radzie Miasta 
Krakowa projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa proponaje uznać skargę za niezasadną, 
uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do projektu 
uchwały. 



,W: (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: n• podstawie pr:zepis6w o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wylą�la 
liona Mojżyszek-Szczypka Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) 

Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 

Skarga (� .. " ) � _ _ na działanie Dyrektora XLIV Liceum 
Ogólnokształcącego w Krakowie dotyczy naruszenia praworządności i naruszenia art. 53 
Konstytucji. Skarżący stawia ww. zarzuty na podstawie artykułu z Gazety Wyborczej. 

Dyrektor XLIV Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie udzielając wyjaśnień 
poinformował, że w XLIV Liceum Ogólnokształcącym nabór na lekcje religii jest 
prowadzony poprzez wypełnienie deklaracji przez rodziców zainteresowanych zajęciami 
dla swoich dzieci w klasie pierwszej. Szanując wybór każdego człowieka deklaracje te 
zbierane są w połowie września, tak aby uczniowie klas pierwszych mogli w pełni 
świadomie wybrać, czy chcą uczęszczać na te zajęcia W tym czasie mogą poznać 
prowadzącego i uczestniczyć w lekcjach. 

Każdy uczeń rezygnujący z lekcji religii podczas trwania roku szkolnego musi 
poprzez swoich rodziców poinformować o tym fakcie wychowawcę. 

Dyrektor poinformował, że jest jednoosobowo odpowiedzialny za bezpieczeństwo 
uczniów w szkole, a także za cały proces wychowawczy i dydaktyczny. W sytuacji, gdy 
uczestniczący w zajęciach nieobowiązkowych uczeń wyraża poprzez swoich rodziców 
(jako niepełnoletni) lub sam, kiedy osiąga pełnoletność, wolę zaprzestania uczestniczenia 
w lekcjach religii czy np. w zajęciach wychowanie do życia w rodzinie, informacja t a  
musi trafić do dyrektora szkoły, aby mógł zapewnić w zamian inne zajęcia, bądź opiekę 
osoby dorosłej. Jeśli zajęcia są umieszczone na początku, bądź na końcu planu zajęć, 
dyrektor szkoły musi otrzymać informację o tym, że rodzice wyrażają zgodę na pobyt 
ucznia poza szkołą i w tym czasie biorą za niego odpowiedzialność. Aby odpowiednio 
przygotować zajęcia dla ucznia rezygnującego z lekcji religii, Dyrektor przeprowadza 
z nim rozmowę. Podczas niej stara się sprawdzić, czy uczeń nie wymaga pomocy, bądź 
wsparcia, a także pyta j akie zajęcia chciałby realizować w zamian za lekcji religii. 

Dyrektor podkreślił, że jest w stałym kontakcie z uczniami liceum, czuje się 
odpowiedzialny. za cały proces wychowawczy i dydaktyczny i za bezpieczeństwo 
każdego ucznia w szk.ole. 

Dyrektor XLN Liceum Ogólnokształcącego stwierdził, że infonnacje jakie 
zostały zawarte w artykule Gazety Wyborczej z dnia 13 września są kłamstwem. 
Oświadczył, że nie złamał prawa, a uczniowie w Liceum, w którym.jest dyrektorem są 
bezpieczni, ich prawa oraz rodziców uczniów są w pełni respektowane. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte 
w przedmiotowej skardze są niezasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 
w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kp.a. 
Stosownie do art. 239 kp.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: ,,W przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią. adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego". 


